
UCHWAŁA NR XXVII/189/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 5 lipca 1991 r.

w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych
oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199, Dz. U. Nr 43 poz. 253 i Nr 89
poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18/ - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Zarząd Cmentarzy wskazuje miejsce na grób ziemny tylko po przedłożeniu
dokumentów niezbędnych w celu pochowania zwłok z wyłączeniem cmentarza
Rakowickiego i Podgórskiego.

2. Do czasu opracowania kryteriów przydziału miejsc na cmentarzu Rakowickim
i Podgórskim dopuszcza się pochowanie osób, o których mowa w Zarządzeniu
Nr 16 Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 lutego 1990 r. w sprawie pogrzebu osób
zasłużonych wobec państwa i społeczeństwa.

§ 2.

1. Na wniosek zainteresowanej osoby fizycznej lub prawnej Zarząd Cmentarzy
w miarę wolnych miejsc wskazuje lokalizację grobu murowanego.

2. Na cmentarzu Rakowickim i Podgórskim dopuszcza się budowę grobów
murowanych tylko w miejscu istniejących grobów ziemnych na wniosek dysponenta
grobu ziemnego, jeśli nie jest to sprzeczne z przepisami o ochronie zabytków
i ochronie zieleni.

3. W sytuacjach określonych w ust. 2 odległość pomiędzy wybudowanym grobem
a grobami sąsiednimi nie może być mniejsza niż 0,35 m.

§ 3.

1. Gdy dochowanie do istniejącego grobu ziemnego na cmentarzach Rakowickim
i Podgórskim spowodowały naruszenie przepisów o ochronie zielni lub ochronie
zabytków Zarząd Cmentarzy może wskazać dysponentowi tego grobu inne miejsce
na tym samym cmentarzu przewidziane na grób ziemny zwane dalej miejscem
zastępczym.

2. Miejsca zastępcze będą wskazywane w miarę ich uzyskiwania z przekopania
grobów nie opłaconych.

3. Za jeden grób może być wskazane tylko jedno miejsce zastępcze.

4. Pochowanie zwłok w miejscu zastępczym uniemożliwia dysponentowi chowanie
zwłok w grobie poprzednim, także po ustaniu przeszkód wymienionych w ust. 1.



-  2  -

§ 4.
Prowadzenie prac budowlanych na terenie cmentarzy oraz zajmowanie

dodatkowej powierzchni wymaga zgody Zarządu Cmentarzy.

§ 5.

1. Zarząd Cmentarzy pobiera opłaty cmentarne.

2. Wysokość opłat przedstawia załącznik do niniejszej uchwały.

§ 6.

1. Za uzyskanie uprawnień do grobu murowanego przez osobę bliską lub spadkobiercę
dysponenta grobu pobiera się tylko opłatę manipulacyjna.

2. Przez osobę bliską należy rozumieć: krewnych w linii prostej, rodzeństwo,
małżonka dysponenta grobu.

§ 7.

1. Opłata za nienaruszalność grobu na dalsze 20 lub 50 lat może być przez Zarząd
Cmentarzy rozłożona na raty, płatne w ciągu roku.

2. Prawo do ubiegania się o rozłożenie na raty przysługuje wyłącznie emerytom
i rencistom – niepracującym.

§ 8.
Traci moc Zarządzenie Nr 19 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 16 marca 1983 r.

w sprawie niektórych zasad i warunków świadczenia usług cmentarnych przez Miejskie
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Krakowie /Dz. U. RN 6 poz. 29 i z 1984 r.
Nr 7 poz. 30/.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1991 r. po uprzednim ogłoszeniu

przez rozplakatowanie obwieszczeń w budynkach Urzędu Miasta Krakowa oraz
w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Krakowie.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Załącznik do uchwały Nr XXVII/189/91
Rady Miasta Krakowa
z dnia 5 lipca 1991 r.

OPŁATY

za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych

I. Opłaty za miejsce do pochowania zwłok w grobie czasowym ziemnym
/również odnowienia na następne 20 lat/

1. Zmarłego dziecka do lat 6 150.000,- zł

2. Zmarłej osoby powyżej 6 lat 414.000,- zł

Przy dochowaniu do istniejącego grobu opłata stanowi iloczyn 1/20 ustalonej
opłaty w p-cie I i ilości lat jakie upłynęły od ostatniego pochowania.

II. Opłata za miejsce na budowę grobu murowanego /na 50 lat/
/również odnowienie opłaty na następne 50 lat/

Wymiary Pow.

2,45 x 1,20 2,94 m2 1.519.000,- zł

2,65 x 1,40 3,71 m2 1.920.000,- zł

2,65 x 2,40 5,565 m2 2.875.000,- zł

2,65 x 2,30 6,095 m2 3.151.000,- zł

III. Opłaty związane z przeprowadzeniem prac budowlanych na teranie cmentarzy.

1. Budowa grobu murowanego:
a/ budowa części podziemnej

– 10 % opłaty za miejsce pod budowę grobu murowanego,
b/ budowa i remont nawierzchni

– 10 % opłaty za miejsce pod budowę grobu murowanego.
2. Przy wznoszeniu lub remoncie nagrobka na grobie ziemnym

– 10 % opłaty za miejsce do pochowania w grobie czasowym, ziemnym.

IV. Opłata za dodatkowo zajęty grunt /ławeczki, rabatki, wylewki betonowe/

1. Przy grobie ziemnym /na 20 lat za 1m2/ - 300.000,- zł

2. Przy grobie murowanym /na 50 lat za 1m2/ - 750.000,- zł



-  2  -

V. Opłaty za zgodę na przekazanie uprawnień do dysponowania grobem
murowanym

Wymiar

2,45 x 1,20 1.519.000,- zł

2,65 x 1,40 1.920.000,- zł

2,65 x 2,10 2.875.000,- zł

2,65 x 2,30 3.151.000,- zł

VI. Opłaty za korzystanie z urządzeń cmentarnych.

1. Domu pogrzebowego, kaplicy
/każde rozpoczęte ½ godz./   75.000,- zł

2. Chłodni /każda rozpoczęta doba/   50.000,- zł

3. Katakumba /każdy rozpoczęty miesiąc/ 200.000,- zł

VII. Katalog opłat manipulacyjnych.

1. Zmiany do umowy wprowadzone na wniosek
strony, dotyczące grobów murowanych: 50.000,- zł

2. Badanie terenowe możliwości budowy
lub zmiany charakteru grobu: 80.000,- zł

3. Określenie lokalizacji grobu: 10.000,- zł

4. Informacja o stanie prawnym grobu: 80.000,- zł

5. Dokonanie odpisu dokumentów: 40.000,- zł

VIII. Opłaty za miejsce do pochowania zwłok w grobie ziemnym
na cmentarzu Rakowickim i Podgórskim.

1. Miejsce zastępcze za grób stały – 60 % ustalonej kwoty w p-cie I.

2. Miejsce zastępcze za grób czasowy – 80 % ustalonej kwoty w p-cie I.

3. Miejsce zastępcze za nienaruszalność grobu – jak w p-cie I.


